
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
  22/07/2019                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 36                    PÁGINA  39                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

PORTARIA PROGEP/Nº  1566, DE 11 DE JULHO DE 2019  
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria R/GR/Nº 1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do PROCESSO 23074.032363/2019-64, resolve: 
 

Dispensar FLÁVIO PERAZZO BARBOSA MOTA, matrícula SIAPE 27601834, CPF Nº 02548672433, 
PROFESSOR ADJUNTO, Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal 
desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA, do CENTRO DE CIÊNCIAS 
SOCIAIS APLICADAS, da função de Coordenador Pró-Tempore do Curso de Tecnologia em Gestão 
Pública/CCSA/FCC, a partir de 26.06.2019. 

 
FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 
 
 

PORTARIA PROGEP/Nº  1567, DE 11 DE JULHO DE 2019  
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria R/GR/Nº 1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do PROCESSO 23074.032363/2019-64, resolve: 
 

I - Designar JOSENEIDE SOUZA PESSOA, matrícula SIAPE 13784362, CPF Nº 65559916404, 
PROFESSOR ADJUNTO, Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal 
desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA, do CENTRO DE CIÊNCIAS 
SOCIAIS APLICADAS, para exercer a função de Coordenadora do Curso de Tecnologia em Gestão 
Pública/CCSA/FCC, no período de  26.06.2019 a 26.06.2021. 
 

II - Os efeitos financeiros desta Portaria entram em vigor a partir da data de sua publicação.              
 

 
FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 
 
 

PORTARIA PROGEP/Nº  1568, DE 11 DE JULHO DE 2019  
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria R/GR/Nº 1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do PROCESSO 23074.032363/2019-64, resolve: 
 

Designar CARLA CALIXTO DA SILVA, matrícula SIAPE 10224587, CPF Nº 03908037409, PROFESSOR 
ADJUNTO, Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta 
Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA, do CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS, para exercer a função de Vice-Coordenadora do Curso de Tecnologia em Gestão Pública/CCSA, 
no período de  26.06.2019 a 26.06.2021. 
                                                                

FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 


